
 

 

Responsabile del procedimento:  Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

 

 

 
U.O.B. n.3 Area III  

Uffici 1-2-3-4 

                                                                                      

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   l’art. 3 del DPR 23/8/1988 n. 395; 

VISTA   la C.M. 319 del 24/10/1991; 

VISTO  il C.I.R. dell’USR Sicilia sottoscritto l’11 ottobre 2019, concernente i criteri per la  

fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola; 

VISTA  l’integrazione alla contrattazione integrativa regionale sui criteri per la fruizione  

dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola sottoscritta  

il 19 gennaio 2021; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. 2358 del 3/2/2021 con il quale sono state pubblicate  

le graduatorie definitive dei docenti e del personale ATA che hanno chiesto di fruire 

dei permessi per il diritto allo studio per l’anno solare 2021; 

CONSIDERATO che sono stati riscontrati errori materiali che richiedono l’emanazione di un 

provvedimento a rettifica;  

 

DISPONE 

Alle graduatorie definitive pubblicate in data 3 febbraio 2021 con prot. 2358 vengono 

apportate le seguenti rettifiche: 

SCUOLA DELL’INFANZIA: 

INSERITI TRA GLI AVENTI DIRITTO 

Pappalardo Rosaria Loredana – IC Coppola Catania  

Smeriglia Concetta – II CD Biancavilla  

Ursino Mirella – CD Battisti Catania 

Pappalardo Letizia – IC Gabelli Misterbianco   

 ESCLUSI 

Sapuppo Concetta Antonia– IC De Andrè Aci Sant’Antonio  

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento:  Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

 

Lombardo Paola – IC De Andrè Aci Sant’Antonio 

Avellino Maria Cristina – CD Verga Catania 

Terranova Valeria – CD De Amicis Catania 

Rizzotto Maria Luisa – CD Verga Catania 

Marano Anna – IC Falcone Acicastello 

 

SCUOLA PRIMARIA: 

INSERITI TRA GLI AVENTI DIRITTO 

Asero Maria Angela – IC XX Settembre Catania 

Sorrentino Antonella – IC San Giorgio Catania 

Giannazzo Alessandro – IC Fontanarossa Catania 

Onolfo Lucio – IC Petrarca Catania 

Vaccaro Natale – IC Galilei Grammichele (Grad. Def. Pos. 85) 

Tizza Maria Rosa – IC Mazzarrone Licodia Eubea (Grad. Def. Pos. 58) 

Demaria Simona – IC De Amicis Mirabella imbaccari (Grad. Def. Pos. 116) 

 

ESCLUSI 

Malvè Alfonsa Flora – IC Narbone Caltagirone 

Fazio Nicoletta – IC Gabelli Misterbianco 

Sapuppo Katia – IC Gabelli Misterbianco 

Sciuto Mattea Anna – IC Vespucci Capuana Pirandello Catania 

Casella Alessandra Gabriella – IC Petrarca Catania 

Sanfilippo Maria Luisa – IC Fontanarossa Catania 

Motta Maria – IC De Cruyllas Ramacca 

  

SCUOLA SEC. 1° GRADO : 

INSERITI TRA GLI AVENTI DIRITTO 

Tamburino Marilena – IC De Cruyllas Ramacca 

Mineo Carmen – IC Nicolosi Paternò 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Responsabile del procedimento:  Responsabile dell’Istruttoria: 

Via Pietro Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 0957161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  
E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it  

 

 

SCUOLA SEC. 2° GRADO : 

ESCLUSI 

La Piana Valentina – IS Marconi Mangano Catania  

 

PERSONALE ATA: 

INSERITA TRA GLI AVENTI DIRITTO 

Blandi Ilenia – IC Montessori Caltagirone 

 

ESCLUSI 

Trombello Maria Francesca – Liceo Cutelli Catania 

 

 

Il Dirigente  

                                 Emilio Grasso 

                                

 

 
 

 

 
 

                    

Alle istituzioni scolastiche della Città Metropolitana di Catania  Loro sedi 
All’USR per la Sicilia                                                                              Palermo 
Alle OO.SS comparto Istruzione e Ricerca                                        Loro sedi 
Al sito istituzionale                        Sede 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2021-02-19T17:06:48+0000
	GRASSO EMILIO


		2021-02-19T18:57:34+0100
	Catania
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0003874.19-02-2021




